



Izglītības un zinātnes ministre tikās ar Latvijas Zinātnes padomes direktori Laumu Muižnieci

Publicēts: 22.04.2022.

[Jaunami](#)



Piektdien, 22. aprīlī, izglītības un zinātnes ministre Anita Muižniece tikās ar Latvijas Zinātnes padomes (LZP) direktori Laumu Muižnieci. Tā bija iepazīšanās vizīte, kuras laikā tika pārrunāti turpmākie zinātnes kapacitātes attīstības plāni.

Tikšanās laikā ministre un LZP direktore diskutēja gan par iespējām, kā soli pa solim tuvotiem izcilībai zinātnē, gan pārrunāja šajā gadā veicamos uzdevumus. “Esmu droša, ka ar savu enerģiju, zināšanām un pieredzi, Lauma Muižniece veiksmīgi turpinās jau uzsāktās reformas, veidojot LZP kā vadošo zinātnisko projektu ekspertīzes vietu un, kā arī pilnveidos LZP iekšējās kontroles vadības procesus. Ministru kabinets atbalstīja Laumas Muižnieces iecelšanu amatā martā, tāpēc šī saruna primāri tika organizēta, lai iepazītos,” norāda izglītības un zinātnes ministre Anita Muižniece.

Latvijas Zinātnes padomes direktore Lauma Muižniece uzsver: “Latvijas Zinātnes padome ieņem būtisku lomu Latvijas Zinātnes politikas sistēmā un tai ir veicami nozīmīgi uzdevumi, tāpēc laba un cieša sadarbība ar nozares vadību ir vitāli svarīga.”

Kopš 2022. gada 1. janvāra LZP apvieno visas zinātnes un tehnoloģiju attīstības politikas ieviešanas funkcijas, kas pirms tam bija sadalītas starp vairākām institūcijām. LZP nodrošinās vienotu un nacionālā līmenī koncentrētu zinātnes politikas ieviešanas, uzraudzības, administrēšanas, kā arī analītisko kapacitāti pilnā zinātnes ciklā – no fundamentālās zinātnes līdz zinātnes rezultātu komercializācijai.

LZP galvenās 2022. gadam noteiktās prioritātes ir: cilvēkresursu attīstības veicināšana, IKT vides uzlabošanas pasākumi, t.sk. izveidojot jaunu mūsdienu prasībām atbilstošu un lietotājam draudzīgu projektu iesniegumu izvērtēšanas un projektu

administrēšanas sistēmu, kas nodrošina iespējas iegūt un mainīt sistēmā uzkrātos datus, LZP normatīvo aktu bāzes pilnveidošana, kā arī sadarbības intensificēšana ar zinātnisko sabiedrību caur LZP ekspertu komisijām un Konsultatīvo zinātnieku padomi.

<https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/izglitiba-un-zinatnes-ministre-tikas-ar-latvijas-zinatnes-padomes-direktori-laumu-muiznieci>